АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

III СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	    САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

       XV-сессия
    г. Алдан                                                                                                               03 марта 2015
Р Е Ш Е Н И Е № 15-3
О внесении изменения  в положение о денежном

вознаграждении и ежемесячном денежном  поощрении

лиц, замещающих муниципальные должности в

муниципальном образовании «Алданский район»,

об оплате труда  (денежном содержании) муниципальных

служащих,  лиц, исполняющих обязанности  по техническому

обеспечению деятельности  органов местного  самоуправления

в муниципальном образовании  «Алданский район»,

утвержденное  решением Алданского районного

Совета № 5-2 от 13 марта 2014 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 480-З N 975-III "О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)", Законом Республики Саха (Якутии)  от 19 июня 2008 года  572-З № 35-1V ( В редакции законов  РС(Я)  от 18.06.2009 г.  706-З № 295-IV, от 24.06.2013 г. 1216-З № 1315-IV) «О ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим в РС(Я)», Уставом муниципального образования "Алданский район»,  на основании  Закона  Республики Саха (Якутия) «О внесении  изменений   в отдельные законодательные акты Республики Саха (Якутия) от 27 ноября 2014 года  1368-З № 301-V»,  п.1.4 ст. 1 Положения о денежном  вознаграждении и ежемесячном денежном  поощрении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Алданский район»,  об оплате труда (денежном содержании) муниципальных служащих,  лиц, исполняющих обязанности  по техническому обеспечению деятельности  органов местного самоуправления    в муниципальном образовании  «Алданский район», утвержденного решением Алданского районного Совета № 5-2 от 13 марта 2014 года Алданский  районный Совет решил:

1. Внести изменения  в положение о денежном  вознаграждении и ежемесячном денежном  поощрении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Алданский район»,  об оплате труда (денежном содержании) муниципальных служащих,  лиц, исполняющих обязанности  по техническому обеспечению деятельности  органов местного самоуправления    в муниципальном образовании  «Алданский район», утвержденное решением Алданского районного Совета № 5-2 от 13 марта 2014 года.

1.1. Внести изменения в  приложение № 1 положения «Предельные нормативы  денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Алданский район»

	Муниципальные должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)
	Ежемесячное  денежное поощрение (денежных вознаграждений в месяц)

	Глава района
	22392
	1,58

	Председатель контрольно-счетного комитета
	17944
	1,58

1.2. Внести изменения в  приложение № 2 положения «Должностные оклады  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Алданский район»

	Наименование
должностей  государственной
гражданской  службы
Республики Саха (Якутия)
в органах исполнительной
власти Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей муниципальной службы муниципального образования «Алданский район»
	Размер должностного оклада

(руб.)

	Заместитель  министра
	Первый заместитель
главы администрации
	9726

	Руководитель  департамента
органа исполнительной власти
	Заместитель главы
администрации
	 7657

	Заместитель руководителя
управления  органа исполнительной
власти
	Управляющий  делами  (руководитель службы управлении персоналом)
	7036

	Руководитель отдела
	Председатель  комитета
	6622

	Начальник управления

	Заместитель руководителя отдела
	Начальник отдела
	6208

	Консультант
	Заместитель
председателя  комитета,

Заместитель начальника
управления
	5868

	Главный
специалист
	Заместитель начальника
отдела
	5795

	Помощник выборного
должностного  лица органа
местного самоуправления

	Старший специалист  1 разряда
	Главный специалист
	5174

	Старший  специалист 2 разряда
	Ведущий специалист

Главный инспектор
	4760

	Специалист 1 разряда
	Специалист 1  разряда

инспектор
	3931

	Специалист 2 разряда
	Специалист 2  разряда
	3519

1.3. Внести изменения в  приложение № 3 положения «Предельные нормативы  оплаты труда  лиц, исполняющих обязанности  по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления  в муниципальном образовании «Алданский район»

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Начальник  отдела  по хозяйственному  обеспечению (должность, не отнесенная к муниципальной  службе)
	6208

2. Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район», действие настоящего положения, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 августа  2014 года.

Председатель Алданского

районного Совета депутатов                                                                  С.А. Тимофеев

Глава МО «Алданский район»                                                           С.Н. Поздняков